DECRETO Nº 006, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.
Nomeia os membros do Conselho Municipal do Idoso do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica Municipal e demais normas em vigor,
Considerando a Lei Municipal nº 1.076, de 24 de setembro de 2014;
Considerando a Lei Municipal nº 1.290, de 13 de novembro de 2018;
DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros da Comissão Municipal do Idoso do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, com seus respectivos suplentes, a seguir nominados:
	I – representantes do Poder Público

	a) um representante da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação
	Titular: Carla Dalmoro
Suplente: Carme Zeni

	b) um representante da Secretaria Municipal de Saúde
	Titular: Sandra Regina Heming
Suplente:  Adriane Lardini Merlini

	c) um representante da Secretaria Municipal de Educação
	Titular: Zelci Benilde Nunes Bazzo
Suplente: Elisandra Demossi Previdi

	d) um representante da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo
	Titular: Isabel Maria Vidor Stumm
Suplente: Jussemir Pederssetti

	e) um representante da Secretaria Municipal de Agropecuária, Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico
	Titular: Ademir Muller
Suplente: Nilto Grison

	II – representantes da Sociedade Civil

	a) dois representantes idoso do meio rural
	Titular: Inês Zocolotto
Suplente: Arlindo Marchi
Titular: Nelso Grazziola

Suplente: Tereza Marchi

	b) dois representantes idoso do meio urbano
	Titular: Claricia Cecília Groth Hagge
Suplente: Olímpio de Bortolli
Titular: Luiz Hagge

Suplente: Ilka Mesadri

	c) um representante idoso participante dos Grupos de Idosos
	Titular: Ires Gonzatti
Suplente: Orlei Gonzatti

Art. 2º A atuação dos membros da Comissão não será remunerada, sem ônus ao Erário Público Municipal, sendo considerada atividade de relevante interesse público municipal.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 15 de janeiro de 2019.

CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal